UBND TỈNH CAO BẰNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 2098/SGD&ĐT-ĐTBD

V/v bồi dưỡng đại trà mô đun 9 -

Chương trình GDPT mới cho cán bộ

quản lý năm 2022

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Cao Bằng, ngày 21 tháng 11  năm 2022

                Kính gửi:

- Phòng GD&ĐT các huyện, thành phố;

- Các đơn vị trực thuộc Sở.

(Gọi chung là các đơn vị)

Thực hiện Kế hoạch số 37/KH-BGDĐT ngày 20/01/2021 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo về việc tổ chức bồi dưỡng giáo viên, cán bộ quản lý cơ sở phổ thông, giảng

viên sư phạm, giảng viên quản lý giáo dục chủ chốt năm 2021; Kế hoạch số 43/KH-

SGD&ĐT ngày 02/3/2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo Cao Bằng về bồi dưỡng

chương trình giáo dục phổ thông 2018 cho giáo viên, cán bộ quản lý cơ sở giáo dục

phổ thông năm 2022,  Sở Giáo dục và Đào tạo Cao Bằng (GD&ĐT) phối hợp với

Học viện Quản lý Giáo dục tổ chức bồi dưỡng các nội dung trên cho cán bộ quản lý

các trường phổ thông, cụ thể như sau:

I. NỘI DUNG

1. Nội dung bồi dưỡng

Mô đun 9: Ứng dụng công nghệ thông tin, truyền thông trong quản trị trường

tiểu học/THCS/THPT.

2. Thành phần, hình thức, thời gian, địa điểm bồi dưỡng

2.1. Thành phần: 100% cán bộ quản lý cấp tiểu học, trung học cơ sở, trung học

phổ thông, trừ cán bộ quản lý cốt cán đã tham gia các lớp bồi dưỡng của Bộ GD&ĐT.

(Danh sách các lớp tập huấn đính kèm).

2.2. Hình thức: trực tiếp kết hợp với trực tuyến.

2.3. Thời gian bồi dưỡng trực tiếp: từ ngày 03-04/12/2022 (Buổi sáng từ

7h30 đến 11h30, Buổi chiều từ 13h30 đến 17h00).

2.4. Địa điểm: chi tiết xem Phụ lục 2.

3. Báo cáo viên: Là giảng viên sư phạm chủ chốt của Học viện Quản lý giáo

dục và cán bộ quản lý cốt cán của Sở GD&ĐT.

II. KINH PHÍ: Thực hiện theo quy định hiện hành.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Trường Cao đẳng Sư phạm, Trung tâm Giáo dục thường xuyên tỉnh,

Trường THPT Thành phố, Trường Trung học cơ sở Hợp Giang chịu trách nhiệm

chuẩn bị về cơ sở vật chất gồm: Hội trường, phòng học, máy chiếu, màn chiếu, vệ

sinh, điện nước...

2

2.  Phòng GD&ĐT các huyện, thành phố; các trường THPT

- Bố trí, tạo điều kiện cho cán bộ quản lý của đơn vị mình tham gia tập huấn,

bồi dưỡng đúng thời gian theo lịch và theo quy định.

 - Chỉ đạo các đơn vị đôn đốc học viên hoàn thiện các nội dung tự học trên hệ

thống LMS mô đun 9 trước và sau khi tham gia bồi dưỡng trực tiếp.

- Kết thúc đợt tập huấn, bồi dưỡng các đơn vị tổng hợp danh sách cán bộ quản

lý hoàn thành bồi dưỡng các Mô đun 4, 5, 9 gửi về Sở GD&ĐT (Phòng Đào tạo và

Bồi dưỡng) qua địa chỉ email: phonggdcn.socaobang@moet.edu.vn trước ngày

31/12/2022 để được công nhận hoàn thành chương trình bồi dưỡng thường xuyên.

Trên đây là nội dung bồi dưỡng đại trà mô đun 9- Chương trình giáo dục phổ

thông mới cho cán bộ quản lý, Sở GD&ĐT đề nghị thủ trưởng các đơn vị nghiêm

túc triển khai thực hiện. Trong quá trình triển khai nếu có vấn đề nảy sinh, vướng

mắc đề nghị các đơn vị liên lạc qua số điện thoại: 0263.852.790 (đ/c Nhung)./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Học viện QLGD (p/h);

- Lãnh đạo Sở;

- Phòng GDMN&GDTH, GDTrH;

- Website Sở:

- Lưu VT, ĐTBD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lục Văn Dương

mailto:phonggdcn.socaobang@moet.edu.vn

		2022-11-21T16:07:23+0700